
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
       

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  ※ご観覧に制限はありませんが、譲り合って観覧できるように、 

  ご協力よろしくお願いします。 

  ※今年度より、児童も一緒に観覧します。 

  ※保護者の入場は、午前 8時１５分からです。学習発表会終了後、   

    定期演奏会準備のため、一旦退出をお願いします。 

    再入場は午前１０時３０分からです。 

  ※場内は、換気をしております。暖かい服装でご来場ください。 

学習発表会 

OMB定期演奏会 

令和５年度 登別市立登別小学校 

 

 
と き 令和５年１１月２５日（土） 

      学習発表会      午前 ８時４５分～ 

 OMB定期演奏会  午前10時４５分～ 

ところ 登別小学校・体育館 

 

 

寒気が少しずつ深まってきており、本格的な冬の訪れが感

じられる頃となりました。保護者・地域の皆様におかれまし

ては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、学習

発表会・定期演奏会のご案内を、４年ぶりに地域の方々にも

ご案内差し上げることができ、大変うれしく思っておりま

す。 

さて、学習発表会は、これまでの学習と経験から得た力を

披露し、さらなる成長への努力を高めることを目指していま

す。ここまで積み重ねてきた子供たちの学びの足跡を感じて

いただけると幸いです。 

ＯＭＢ定期演奏会は、子供たちの成長に繋げるため、発表

内容の一部を子供たちに考えさせております。特に、６年生

にとっては小学校生活最後の発表です。力いっぱい演奏いた

します。 

 

 時節柄お忙しいこととは存じますが、ご来校を賜り、一生

懸命な子供たちの姿をご覧いただきますよう、ご案内申し上

げます。 

令和５年１１月吉日 

登別市立登別小学校 校長 松 田 周 一 

～ ごあいさつ ～ 



 
 

８：４５～ 

「PTA会長あいさつ」 
 

 

演目開始 ８：５０～ 

  1年生  

「やってみよう！」 
 

 

９：１５～ 

  ２年生 

「登小のアイドル２年生！」 
 

 

９：４０～ 

  ３年生 

「Peach boy」（ももたろう） 
             ～英語げき～ 

 

 

９：５５～ 

「学校長あいさつ」 

 

 

１０：４５～ 

 １ 聖者の行進   

   黒人霊歌。ジャズとして有名な曲です。登別ＯＭＢでは、 

   毎年最初に取り組む曲です。 
 

２ リパブリック讃歌   

     作曲 ウィリアム・ステッフ 
 

   アメリカの民謡として古くから親しまれている曲です。 

   日本でも古くからいろいろな形で楽しまれています。 

   登別ＯＭＢでは、トランペットソロから始まるのが定番と

なっています。 
 

３ パート紹介（６年生による演奏） 

   ６年生がパートごとに、短い演奏を披露しながら、 

   それぞれの楽器の特徴をお伝えします。 
 

４ 風になりたい 

作詞・作曲 宮沢和史（THE BOOM） 
 

   色々なアーティストにカバーされている曲で、吹奏楽でも 

   よく演奏されている曲です。軽快なリズムに合わせて楽し 

   く演奏します。 
 

５ 引継ぎ式 


